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Besvarelse af spørgsmål nr. 758 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 758 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. marts 2024. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD).
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Spørgsmål nr. 758 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Politi efterforsker ti con-
tainerbrande på to dage i Slagelse”, BT.dk, den 4. marts 2024, 
herunder hvad der bliver gjort for at sætte en stopper for ildspå-
sættelserne i Slagelse, som giver meget utryghed samt om der er 
sigtede i sagerne?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi, som har oplyst, at 
politikredsen i perioden fra den 1. til den 5. marts 2024 har mod-
taget anmeldelser om i alt 14 ildspåsættelser i containere eller 
lignende i Slagelse. 

Politikredsen har desuden oplyst, at kredsen den 2. marts 2024 
har tilbageholdt en mistænkt person under 15 år samt anholdt og 
sigtet en anden person under 18 år for flere af ildspåsættelserne. 
Den 14. marts 2024 har politikredsen tilbageholdt endnu en 
mistænkt person under 15 år samt anholdt og sigtet yderligere 
tre personer under 18 år for flere af ildspåsættelserne. Politik-
redsen kan af hensyn til sagernes efterforskning ikke oplyse 
yderligere. 

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi har endvidere oplyst, at 
politikredsens efterretnings- og analyseenhed monitorerer om-
rådet, og kredsen har på baggrund af sagerne udarbejdet en ope-
rationsplan for håndteringen af ildspåsættelser i Slagelse. Det 
betyder bl.a., at der sideløbende med den igangværende efter-
forskning er iværksat en forebyggende og tryghedsskabende 
indsats med bl.a. mere synligt politi i gadebilledet i Slagelse.”
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